e) statut. Vlmenf. part. I. tit. X.
§. 2.

f) neue Stattrechten der Stadt Freyburg, traxt. III. tit. III. fol. 61.

g) traxt. III. tit. III. fol. 56.

h) in obseruat. prax. voga: Verfangenschaftsrecht, p. 470.

i) thesaur. practic. voce: Verfangene Guther num. 18.

k) speculo obseruationum iuridi-

car. p. 1288.

l) diss. de secundis nuptiis secund. iura Sueuo Halensis, p. 26.

m) in des Heil. Röm. Reichsf. Lindau Vogtey vnd Vormundschaftsordnung tit. VII. quae adiecta est der Lindauischen Gerichts- und Processordnung, p. 125.

n) statut. Vlmenf. part. I. tit. III. §. 2.

flare solent, rationem habent ideoque ea die vertrößete
Güther vocant, LINDAVIENSES ad securitatem istam haud
 respiciunt. Ius potius, quod liberi in illis habent, con-
 siderant: nomine derer verfangenen *Güther*, ea designant
 ac per id ius PALATINVM nn) aequa ac WVRDENBERGI-
 CVM o) imitantur, quorum utrumque eodem vocabulo
 vtitur, vbi rerum istarum sit mentio.

§. III.

HAEC de nomine bonorum nostrorum: ad rem ipsam
 progredimur, ac illorum indolem paullo curatius per-
 pendimus. Sunt illa bona, quae defuncto uno coniuge,
 eius ex hereditate sunt delata ratione proprietatis ad liberos;
 quoad usumfructum vero alterum ad coniugem. Eui-
 denter hoc patet ex descriptione harum rerum, quam
 LINDAVIENSES p) ita nobis exhibent: *Wann ein Ehe ge-
 mächt, Mann oder Weib, welche unbedingt und ohne beson-
 dren Heurathscontract zusammen kommen, vor dem andern
 mit Tod abgieng, und Kinder hinter sich verlies, solle derselben
 all ihres abgeborbenen Vatters oder Mutter zugebracht, er-
 erbtt und respectiue errungen und verlassend, fabrend und lie-
 gendes Guth beimgefallen und dasselbe alles ihr verfangen
 und eigen angefallen Erbguth heißen und seyn.* Non opus
 est, ut ad rem hanc testificandam quidquam adiciamus;
 sed consecutaria potius ex hic definitione dicimus. Ea
 quam rite est formata, I) bona nostra cogitare haud possu-
 mus; quam si duo in illis deprehendimus requisita; nec
 solum ista ad liberos parentis ex hereditate sunt delata;
 verum etiam ab altero eorum parente adhuc possidentur.

Ne-

nn) Wurtenbergisches Landrecht, libr. IIII, tit. XIII, §. 2.
 de ann. 1554. fol. 203.
 o) Kurpfälzische Landesordnung, p) Lindauische Gerichts- und Prozeß-
 ordnung, p. 126.

Necesse ita est, *vt bona haec ad liberos per hereditatem peruerint*, quumque hoc fieri nequit; nisi defunctus parens dominus rerum istarum factus fuerit, illud ante omnia iis in bonis est supponendum. Haud interest, utrum defunctus coniux ante initum matrimonium bona haec posse derit; an ea sibi postea demum adquisuerit; neque adquisitorum originis ratio est habenda, siue per hereditatem; siue proprio labore; siue alio modo rebus istis ille potitus fuerit. Non sine causa legumlatores ad bona haec profectitia referunt *all ibres abgestorbenen Vaters oder Mutters zugebracht ererbt vnd respective errungenes Guth;* nec iis cum Suevis faciunt, qui ob communionem bonorum, quae quondam penes illos ubique fere obtinuit, haud omnia parentis bona eius post obitum ad liberos devoluti patiuntur ac vel minimum illatas res ab adquisitis curate distinguunt. Nominant potius *LINDAVIENSES* omnia ac singula bonorum genera, quae relinquimus possunt a coniuge, quumque haud ignari sunt regulae illius iuris Germanici: *Erfnis is keen Winste, hereditas non est adquiescens q),* praeter illata bona non solum ea, quae per hereditatem ad defunctum coniugem peruerterunt; sed etiam adquisita rerum illarum in censum scribenda esse monent, quae nomine *derer verfangenen Guther* sunt notae; simul tamen per id ab iis omnia ea bona, quae aliunde venere; neque a parentibus profecta sunt, *von Gros Eltern oder anderwaerts her immediate auf die Kinder fallende Guther oder andere bona aduentitia* excludunt. Neque vero sufficit, bona haec parentibus competuisse; sed necesse quo-

q) tradunt hoc proverbiū G E
ORG. TOB. PISTORIVS theſ. par
ſemiar. cent. III. p. 85. P. 348. FRID.
EISENARDVS in denen Grund
ſatzan des reuſischen Rechts in Sprich-

woertern, ſeſ. III. num. 18. p. 185.
et IO. RVD. ENGAV diff. de com
mun. bonorum inter coniuges Suevos,
§. 53. inter eos tamen ſolum hic
recte id nobis explicare videtur.

quoque est, ut *ii liberis illa post mortem relinquant*, *vt LIN-*
DAVIENSES haud obscure tradunt, quum bona haec *das ver-*
lassene, *denen Kindern* angefallene *Guth* vocant. Ex eo
merito argumentamur, iub bonis nostris profectiis, de
quibus sermo nobis est, comprehendendi haud posse ea,
quae defunctus parens in liberos inter viuos transtulit,
atque addimus, non minus illa in *vſufructu coniugis su-*
perſtitis eſſe debere, quum, vbi iste ad liberos transiit, bo-
naque haec a reliquis rebus coniugis superstitis sunt se-
parata, ratio cessat, cur ab iis nomine *des verfangenen*
Guthes distinguantur. Sicuti autem omnia haec necessaria
quasi consecutione colliguntur nostra ex definitione; ita
II) ex eadem concludimus, omnia quoque bona,
quae ab uno parente post eius obitum ad liberos per-
uenerunt et alterius in possessione adhuc existunt,
omni discriminis ac delectu remoto, sub nomine *des*
verfangenen Guths intelligi. Iam tradidimus, haud respi-
ciendam esse originem eorum; nec quidquam interesse,
vtrum defunctus coniux, antequam nuptias celebrauerit,
bona ista sibi adquisuerit; an illa fortius sit, iis iam
contractis. Eadem ratione haud distinguimus inter *res*
mobiles et *immobiles*. Licet ea sit secundum vera iuris
Germanici principia *vſuſructus hereditatis*; vel alias re-
rum *vniuersitatis* natura, *vt vſuſructario rerum mobili-*
um tribuat dominium eiusque rei clara documenta
praebeat tutela illa fructuaria feudalis, Germanis quon-
dam aequae ac Gallis *vſitata*), atque ius coniugis, alterius
B *mobilia*

7) *videas chartam Friderici II.*
de ann. ccccxvi. apud KETT-
NERVVM antiquit. Quedlinburg. p.
217. Gloss. iuris feudalis Saxon. cap.
26. multasque confuetudinum

Gallicarum collectiones, a PVFEN-
DORPIO, tom. I. obſeruat. iur. vni-
versi obſ. XXXXVII. §. 20. nomi-
natas.

mobilia, post mortem sibi vindicandi, in diuersis prouinciis receptum ^{s)}; eorum tamen proprietatem LINDAVIENSES liberis adsignant eamdemque ob causam illa non minus; quam immobilia sub nomine bonorum profectitiorum, *des verfangenen Guttes*, comprehendunt: immo iis res incorporales accensent. Mentionem quidem faltem faciunt rerum mobilium et immobilium, *des liegenden und fabrenden Gutbs*; sub earum tamen nomine incorporales quoque res intelligendas esse, partim ex eo patet, quod generatim de omnibus bonis, a coniuge relixis, *all ihrem Gut*, loquuntur; partim ex usufructu nominum perspicimus, ipsis adsignato. ^{t)}

§. V.

HAEc sunt bona, quae penes Lindauenses sub nomine *des verfangenen Guttes* signantur, in se spectata: iam ad iura progradimur, quae partim coniugi superstiti eius, qui illa reliquit; partim liberis in iis concedunt LINDAVIENSES. Conuertimus oculos primum in illa, quumque ea ita comparata esse deprehendamus, ut, quibus competunt, parentes, non solum bona haec administrent, verum etiam eorum habeant usumfructum, donec viuis eximantur, siue in viduitatis maneant statu; siue cum eo commutent aliud matrimonium: siue patriis in aedibus adhuc existant liberi; siue illas reliquerint, merito ante omnia in verum fundamentum amplissimae huius parentum facultatis inquirimus; postea autem ipsam eius indolem curatius inspicimus.

§. VI.

^{s)} legas: IO. GEORG. ESTOR, diff. de *iure detulationis*, cap. III. IAC. FRID. MOEGLING, collat. uris Romani cum statut. Halensibus, cap. 2. §. 4. QUINT. SEPT. FLOR. RIVINVM, disp. iurid. ac philo-soph. disp. VIII. p. 133. ^{t)} loc. cit. §. 6.

§. VI.

LONGE ille falleretur, qui in patria parentum potestate causam quaereret, cur tam ampla LINDAVIENSIS superstitionis coniugi in bona, a defuncto ad liberos profecta, tribuerint iura. Si paulo curatius in eorum indolem inquiramus, eamque tutelam esse deprehendamus liberorum, parentibus legum ex praescripto competentem, ut IO. FRID. POLAC *v*), GEORG. CHRIST. GEBÄVERVS *x*), IO. RVD. ENGAV *y*), GVNTH. ALBERT. RENZIVS *z*) aliquie interpres iuris Germanici copiosius ostendunt, plures nobis rationes sese offerre videntur, ex quibus quisquam concludere posset, iura quae superstitionis coniugi in bona liberorum, ad eos ex defuncti hereditate devoluta, competit, effectum esse patriae potestatis. Ante omnia certum est atque expeditum, patriam potestatem ab antiquissimis temporibus liberorum in bonis usumfructum dedisse parentibus. Constat hoc iam ex eo, quod patria ista potestas species sit tutelae. Licet ille, qui patriis in iuribus hospes est ac peregrinus, magni erroris nos argui posse credit, quod illud statuamus atque immemores simus discriminis, quod iure in Romano inter patriam potestatem existat ac tutelam; merito tamen adfirmamus, secundum Germanorum scita parentes saltim liberorum legitimos esse tutores. Qui paulo curatius perpendit, LONGOBARDOS *a*) ac WISIGOTHOS *b*) eadem tantum officia tribuere parentibus, quae competit tutoribus,

B *z* illo-

v) programm. de iure patriae potestatis, quo utinam, cum principiis legum German. inde cohaerente, Franc. cof. CIOOCXXXV.

x) progr. de patria potestate vet. Germanor. Gotting. CIOOCCLIT.